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POZNANIAKÓW NA RINGU

lu

”■ Ł0D2, (telef.) Mecz o drużynowe mistrzostwo Polski w bok
sie między Wartą Poznań a ŁKS wywołał w Łodzi niebywale za
interesowanie. Hala Wimy wypełniona była ponad miarę, a sze
reg zwolenników boksu oczekiwało na wynik spotkania na 
boisku obok hali.

Drużyna Warty skład swój do ostatniej chwili ukrywała w 
tajemnicy, ehcąc różnymi przesunięciami zaszachować przeciwni
ka. Nic to jednak poznaniakom nie pomogło, spotkanie przegrali 
i to wysoko, pozbawiając się przy tym wszelkich szans na odzy
skanie tytułu mistrzowskiego.
Warta spodziewając się zwycię

stwa Szymańskiego nad Stasia
kiem i Bazarnika nad Bońikowskim 
lijzyła na wyciągnięcie remisu. — 
Cztery potrzebne do tego punkty 
miały przynieść waga półciężka i 
ciężka. I tutaj właśnie zastosowano 
posunięcie taktyczne: przesunięto 
Sobczaka do wagi półciężkiej nie 
wystawiając w średniej przeciw 
Pisarskiemu iadjnego pięściarza.— 
Korneckiego, aczkolwiek byl w Ło
dzi nie wystawiono wcale do skła
du', przesuwając Szymurę do wagi 
ciężkiej. Wg. obliczeń Warty takie 
ustawienie składu miało dać uprag 
tliony remis.

Obliczenia zawiodły I znajdujący 
się w doskonałej formie pięściarze 
mistrza Polski odmeslt przekonywu 
jące zwycięstwo. Drużyna Warty 
nie była przyjęta . w Łodzi zbyt 
przychylnie. Pojawienie się pięścią 
rzy poznańskich przywitane zostało 
gwizdami i okrzykami „My chce- 
my widzieć Grochów". Nawet o- 
krzyk na cześć mistrza Polski i pu
bliczności łódzkiej wzniesiony za. 
Szymurą przez drużynę gości nie 
złagodził nastawienia.

Warta przywiozła i sobą dość licz

LEADER LIGi
koszykarzy

POKONANY
ZZK FOZNAS — YMCA ŁÓDŹ 

54:39 (22:18)
POZNAft. Leader ligi koszyko

wej YMCA Łódź poniosła w ub. 
sobotę pierwszą porażkę w mi
strzostwach przegrywając w Poz
naniu z miejscowym ZZK 39:54 
(1822).

Do przerwy gra była równorzę
dna, po przerwie łodzianie nie wy 
trzymali tempa I oddali inicjatywę 
w ręce kolejarzy. W ZZK najle
piej zagrał Grzechowiak, który sam 
zdobył 28 koszy oraz Kasprzak w

Kosze dla zwycięzców zdobyli: 
Grzechowiak 28, Kolaśniewski 13, 
•tarczyński 8, Śmigielski 3 1 Ka
sprzak 2. Dla YMCA Maleszewski 
15, UlatowskI 9, Barszczewski 6, 
Dowgird 5 i Żyliński 4.

Widzów około 2000.

ne grono kibiców, wśród których 
wyróżniała się popularna ■ sylwetka 
byłego kapitana PZB Suszczyńskie 
go. On też denerwował się najwię
cej spośród poznaniaków, obgryza
jąc w gorących momentach pa-

Pięściarze Warty na ogól zawie
dli. Z wyjątkiem Szymury wszyscy 
wykazali kiepską kondycję. Obok 
Szymury w drużynie-4eśći na wy
różnienie zasłużyli Szymański i 
Bazarnik.

W drużynie ŁKS bardzo milą nie 
spodziankę sprawił Bonikowski w 
wadze lekkiej. Przeprowadził on

Najlepiej wypadł Kamiński w 
wadze muszej. Wykazał on dobrą 
kondycję, byl agresywny i szybki.

Stasiak odstąpił od starej meto
dy obtańcowywania przeciwnika i 
polował raczej na cios. Marcinkow
ski rozprawił się tak szybko ze 
swoim przeciwnikiem, że nic kon
kretnego nie można powiedzieć o 
jego formie, ale wydaje się, że po
wraca do swych najlepszych cza
sów z 1939 r. '

Wyniki poszczególnych walk 
przedstawiały się następująco: "•

W wadze muszej: Kamiński (Ł. 
K. S.) wygrał z Liedkem (Warta) 
przez poddanie się tego w trzeciej 
rundzie. Kamiński miał od pierw
szych chwil wałki znaczną przewa
gę zasypując przeciwnika gradem 
ciosów, tak że Liedke już pod ko
niec pierwszej rundy był groggy. 
Drugie i trzecie starcie miało taki 
sam przebieg. Pod koniec ostatniej 
rundy Liedke. wyczerpany do ostat
nich granic poddał się.

W wadze koguciej: Stasiak (Ł. 
K. S.) po żywej i ciekawej walce 
wygrał na pkt. z Szymańskim (War 
ta). Przeciwnik Sltasiaka był od 
niego wyższy o głowę, tak że 'ło
dzianin mógł atakować tylko z do- 
skoków. Tym sposobem zbierał licz 
ne punkty unikając groźnych kontr 
poznaniaka. Stasiak miał przez wszy 
stkie trzy rundy lekką przewagę.

W wadze piórkowej: Marcinkow
ski (ŁKS) już w pierwszej rundzie 
znokautował Sobkowiaka (Warta). 
Walka trwała bardzo krótko. Jedna 
seria Marcinkowskiego wystarczy
ła, aby Sobkowiak wylądował na 
deskach do 10.

W wadze lekkiej: Bonikowski (Ł. 
K. S. wygrał na pkł, z Bazarnikiem: 
(Warta).

Pięściarz poznański byl bardzo 
agresywny i polował na cios. Bo
nikowski umiejętnie kontrował go 
prowadząc cały czas walkę na dy
stans. Łodzianin uzyskał w pierw
szej rundzie widoczną przewagę. 
Drugie starcie było wyrównane, a 
w trzeciej rundzie Bonikowski znów 
uzyskał przewagę nad wyczerpa- 

W wS^pSTredrdej: Olejnik (Ł. 
K. S.) po wyrównanej i zaciętej 
walce wygrał na pkt. z Adamskim 
(Warta). Walka toczyła sie na pól- 
Z“. 
dzo precyzyjny.

Olejnik zbierał punkty w -zwar
ciu w którym przewyższał swoje
go przeciwnika.

W wadze średniej Pisarski (ŁKS) 
wygrał v.o. na skutek braku prze-

IV wadze półciężkiej: Zylis (ŁKS) 

kiem (Warta). Sobczak był lepszy 
technicznie od swojego przeciwni
ka, ale Stosując defensywny sy
stem walki pozwolił Zylisowi na 
bezustanne ataki. Łodzianin zada
wał wiele ciosów, z których jeden 
w 2 rundzie zachwiał nawet Sobcza 
kiom. Niestety Zylis nie wykorzy
stał sytuacji i w trzecim starciu 
ustępował znacznie ‘Sobczakowi.

W wadze ciężkiej Niewadził 
(ŁKS) przegrał przez k.o. w dru
gim starciu z Szymurą (Warta). 
Szymura z miejsca przystąpił do 
ataku i w pierwszym starciu rzu
cił Niewadziła do 3 na deski. Ło
dzianin walczył bez przekonania 1 
jMfKasai 
a następny cios wykończył go cal-

Walki w ringu prowadził Snowac 
ki (Gdańsk), punktowali Łaukedrey 
(Szczecin). Markowski (Śląsk), Ku- 
pferstein (Warszawa). Wyznaczony 
sędzia z Warszawy p. Prendowski 
nie zjawił się w Łodzi nie chcąc 
sędziować meczu Warty.

Nieciecki Jarosław

POD ZIAKIEU
WALKI o PASZPORT

NA LETMIA OLIMPIADĘ
(Od naszego specjalnego wysłannika)

OLSZTYN (tel. wł.) Trzecie zimowe powojenne lekkoatletyczne 
mistrzostwa Polski, rozegrane w ub. sobotę i

Wajsówny, Buhla, Widerskiego i Praskiego, mistrzostwa dały pełny 
obraz naszych możliwości. Zimowa rewia polskich lekkoatletów 
wypadła b. dobrze i kto wi.e, czy odbyte mistrzostwa tegoroczne nie 
będą punktem zwrotnym w naszej powojennej lekkoatletyce.

‘ ' ze oczekiwa- 
wyniki były

Osiągnięte w Olsztynie wyniki przeszły

znacznie lepsze, a pobicie kilku rekordów zimowych Polski, ustalo
nych przecież w okresie największej świetności naszej lekkoatle
tyki mówi samo za siebie.

Poprawa poziomu naszych zawodników jest bezsprzecznie za
sługą stałego ośrodka przedolimpijskiego, urządzonego przez PZLA 
w Olsztynie, Wyniki osiągnięte na mistrzostwach zimowych zna
lazłyby prawie wszystkie miejsce w tabeli 10 najlepszych wyni
ków za rok ubiegły.

Obóz olsztyński nie tylko wpłynął na poprawę formy zawod
ników przebywających na nim, ale jednocześnie zdopingował pozo
stałych. Można powiedzieć, że obóz zmusił wszystkich do pracy nad 
sobą tak. te na mistrzostwa lekkoatleci przyjechali przygotowani.

Na czoło uzyskanych wyników wybija się wynik Dręgiewicza 
w skoku wzwyż 1,85, a Adamczyka w dal 7 m. 14 cm. Dręgiewicz 
nie pobił wprawdzie rekordu, ale od czasu Plawczyka osiągną' 
bodajże najlepszy wynik w hali.

Bilans tegorocznych mistrzostw pozwala nam mieć nadzieję, 
że w pełni sezonu wyniki ulegną jeszcze większej poprawie. Bez 
względu na to. czy ktoś z lekkoatletów pojedzie do Londynu czy 
nie, można stwłCTdzić, że „królowa sportu" jest u nas na najlepszej 
drodze do odrodzenia się, tak jakościowo jak i ilościowo.

Wracając do wyników podkre
ślić należy piękny pojedynek ' 
czony w skoku wzwyż 
Wysokość 1.70 m„ która 
ubiegłym wystarczyła 
skiemu na zajęcie I-go 
pokonana została w sobotę przez 
sześciu finalistów.

Hokej kanadyjski w ZSRR jest najmłodszą gałęzią sportu. Zaledwie rok temu, zapoznali się 
Rosjanie z jego regułami, a już w chwili obecnej reprezentują w tej dziedzinie sportu ekstra

klasę światową.
Na Olimpiadzie w St. Moritz repr. ZSRR nic wzięła udziału, ponieważ Wszechzwiązkowy 

Komitet Fizkultury nie otrzymał od Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego oficjalnego zapro
szenia. O tym jednak, że hokeiści radzieccy mieliby w turnieju hokejowym na V Igrzyskach 
dużo do powiedzenia, świadczą wyniki, jakie uzyskują w chwili obecnej drużyny klubowe Mo

skwy z najlepszą drużyną hokejową Europy — LTC Pragą.
Na naszych zdjęciach dwa fragmenty z meczu o mistrzostwo ligi hokejowej ZSRR Spartak 

(Moskwa) — Dynamo (Leningrad).

Adamczyk w skoku w dal Już w 
pierwszej kolejce przeszedł sakra
mentalną granicę 7 ni, którą w ro
ku ub. udało mu się pokonać tylko 

1 jeden jedyny raz. Ostatecznie zajął 
I on I miejsce wynikiem 7,15 m, po- 
, prawiając wydatnie rekord Hanke

i się na na poziomic normalnym. Na 
I sza nadzieja olimpijską wygrała ró 
i wnież bezapelacyjnie bieg 60 przez 
i plotki. Osiągnięte przez Adamczy- 
| ka wyniki pozwalają wierzyć, że 
| zawodnik ten ustanowi w bieżą

cym roku nowy rekord Polski w 
ló-boju, przekraczając grubo 7,000

DŁUGIE DYSTANSE
I Występ trzech muszkieterów z 

,! gdańskiego Zrywu: Kielasa, Boniec 
i kiego I Dzwonkowskicgo, na*  dys- 

j doskonąly wynik 9,05,8 minut, uzy 
i skany przez Kielasa; Zaznaczyć na 

leży, że bieżnia w hali olsztyńskiej, 
posiada obwód zaledwie 150 me
trów. Rekord Polski na tym dystan 
sie należy do Kusocińskiego (9,01,8 
min) i uzyskany został na bieżni w 
hali o obwodzie 250 m. Zdobywca 
drugiego miejsca Boniecki niewiele 
ustępuje Kielasowi, tak, że już o- 

dem długodystansowców.
Nie zawiódł i Statkiewiez. Forma, 

w jakiej rozprawił się bezapclacyj

nie z elita średniodystansowców nol 
skich, wygrywając bieg na SM 
m z 30-metrow-ą przewagą, każę 

gnle w nadchodzącym sezonie czas 
około 1,57 minuty.

DWA REKORDY PAS
Dwa nowe rekordy ustaliły ró

wnież nasze panie. Moderówna pod 
nieobecność Hejducklej wygrała 
bieg na 60 m. w czasie 8,0 sek. co 
jest o 0,1 sekundy wynikiem lep
szym od dotychczasowego rekordu. 
W biegu na 50 m. przez plotki Wl 
gniewska — Pcners ustanowiła no-

Otwarcia zawodów dokonał woje 
woda olsztyński Wilamowski, po- 
czdm flagę państwową wciągnęła 
na maszt Moderówna w asyście Ło 
mowskiego i Gierutty. .

Wyniki tcohniczne (w nawiasach 
P aO^m. plotki kobiet - (8,5 sek Mi 
tan) — 1) Wiśniewska i Penners 
(ZZK Gedania) 8, 2 sek.
kord Polski), 2) Peskowna (ŁKs) 
8,5 sek., 3) Abakanowicz (HKS Wy 

"kok w dal pań - (4.74 m.-Gbur 
kówńa) - 1) Moderówna (AZS 
I.ódż) 5,16 m. 2) Gburkówna (SKS 
Grudziądz) 5.12 m., 3) Gembolisów 
na (Batory) 5,07- m., 4) Nowakowa 
(DKS Łódź) 4,86 m., 5) Brocek, 6) 
C16o'm. plotki panęw - (9,4 sek 
Adamczyk) — I-y. półfinał: 1) Gie 
rutto (Syrena) 9.2 sek., 2) Kuźmic
ki (DKS) 9.3 sek.

Il-zi półfinał: 1) Adamczyk (O« 
dra Wrocław) 8.6 sek.. 2) Pawłów-'®' 
ski DKS Łódź) 9,2 sek. W półfinale 
tym odpad! Duneckl.

kord Polski Maszewskiego 1 
Schmidta 8.5 sek. 2) Pawłowski 
9.0 sek., 3)1 Gierutto 9,0 sek., 4) Ku 
źmicki

60 m. panów: (7,1 sek. Lipski) I-y 
półfinał: 1) Lipski (AZS Olsztyn) 
7.0 sek.. 2) Szymoszek (ZZK Kato
wice) 7,2 sek. Odpad! Dunecki.

Il-gi półfinał: 1) Kiszka (Ligno- 
ra) 7,0 sek., 2) Mach .(Zryw Gdańsk) 
7,2 sek. Odpad! Dańowski.

finał: 1) Kiszka 6,3 sek., (dotych 
czasowy rekord Popka 7.0 sek.), 2) 
Lipski 6,9 sek.. 3) Mach 7,0 sek., 4)



CZY "LEKKOATLETOM
ZAGRAŻA

47i 4ÓŁTE*  NIEBEZPIECZEŃSTWO

TURNIEJ 3 OKRĘGÓW TELEGRAMY
O PUCHAR sSPORTlIs

DOBIEGA KOŃCA

EWOLUCJA STYLÓW
DECYDUJE O WYNIKACH
JEDYNIE pasjonujący się lekką atletyką wiedzą, że Jessie 

Owens biegi 200 m szjwcieiniż 100 m. Obok 20,3 sek. uzyska
nych na 200 m widzi się czas 10,2 sek. — rekord „setki". — Owens, 

jak dotąd, byl jedynym zawodnikiem na świńcie, który mógł poszczy 
Ćić Się podobnym osiągnięciem, a nie można nawet przewidzieć, kie
dy Znajdzie się inny fenomen, którypotrafi uczynić coś podobnego.

Znane są ogólnie zdolności Murzynów do sprintów, ale dodać na
leży. że czarni sprinterzy bardziej niż ich współplcmieńcy w innych 
konkurencjach są naśladowcami stylu białych. W porównaniu biega
czy obu ras bodaj najbardziej widoczną różnicą jest ta, że białym po
woduje mózg, czarni zaś opierają swoje sukcesy na pracy miisku-

Argument technicznie jest tak interesującym, ie warto zastano
wić się ńad wyczynami kolorowych atletów także I z tego względu, 
że w Londynie zmagania poszczególnych ras przyniosą z pewnością 
ciekawe rezultaty.

Czy czarni zrobili postępy? Czy znów będą stanowili najbardziej 
żywotny człon ekipy USA? Czy oprócz sprintów 1 sprintów przediu 
żonych, skoku w dal i wzwyż, zawładną także i Innymi specjalnościa
mi? Czy obok Stanów Zjednoczonych znajdą się jeszcze Inne naro
dy, których kolorowi lekkoatleci będą w stanie zrobić jakąś niespo
dziankę? Czy np. Haiti potrafiło sobie wychować następcę Hubbar

EWOLUCJA STYLÓW
Postępy w lekkiej atletyce wy; 

Bitnie zależą od metod treningu i 
przygotowań oraz doskonałości sty 
lu poszczególnych zawodników. 
Kontakty między narodami powodu 
ją upowszechnianie Stylu i właści
wym stylistą można nazwać tego 
atletę, który wyróżnia Się nim 
spośród masy innych.

Np. czas 11 sek. na 100 m prze
stał być doskonałością w tym dniu, 
kiedy Ameiykanie w okresie Olim
piady ateńskiej pokazali start z po
zycji pochylonej. Fotografia starto 
finału 100 m wzbudza dziś sensację 
oto część konkurentów jest nachy
lona, inni oczekują na strzał sto
jąc, tory są zaznaczone taśmą, roz
wieszoną na kółkach na wysokości

Rzut dyskiem przy użyciu stylu 
Greków i Rzymian następował w 
postawie dalekiej od dziesiejszej. 
Dyskobol znajdował się w kwadra
cie o boku 80 cm, balansował lekko 
korpusem i poruszał niezręcznie. ra 
mieniem, kióre miało wyrzucić 
dysk. Z chwilą, gdy na boisku uka
zały się narody nordyckie rzut dy
skiem nabrał szybkości, a korpus 
odgrywa) w nim też niepoślednią 
rólę. Modyfikując stopniowo styl, 
obręcz kwadratowa została zmienio 
na na koło, ponieważ zastosowano 
.ruch obrotowy. Średnicę kola pod- 
hlżstono do 2,50 m. Tylko dzięki 
tym zmianom przekroczono .począł 
ltówo'40 m. później 50 ni, a obecnie 
oczekuje się rzutu ponad 55 m. 
Skok wzwyż określony byt w swo
im czasie w niektórych państwach 
jako ćwiczenie gimnastyczne, ponic 
waż bzrdziej zwracało się w nim 
uwagę na styl niż na osiągniętą 
wysokość: skoczek kladt się całym 
swoim ciężarem na przeszkodzie, 
którą miał pokonać. Ale gdy za
miast kłaść się, atleta usiłował win
dując swój korpus w linii horyzon
talnej do góry pozostawać nad prze 
szkodą minimalną ilość czasu, 
wkrótce uzyskano wynik 200 cm. 
Silnie krytykowanym byl skok, ,w 
którym głowa przechodziła poprze
czkę Wcześniej od korpusu i nóg i 
tego rodzaju wyczyny były zalicza

ne do akrobacji. Następnie zrozu
miano jednak, że poprzeczka musi 
być pokonywana w sposób, jaki 
jest tylko możliwy i wówczas styl 
w skoku wzwyż został zrewolucjo
nizowany, jak i rzut dyskiem, czy 
start na 100 m.

Czy pamięta ktoś epokę, kiedy 
długodystansowcy biegali tylko na 
palcach? Trzeba było dopiero Fi
nów, którzy pozwolili dojść do ,.glo 
su" stopie, wyprostowując ' przy 
tym lekko korpus. Wyniki nie dały 
czekać na siebie długo. Finowie 
leż zalecali trzymać dłonie lekko o- 
twarte .Nurmi zawsze trzymał w 
ręku duży stoper, a czy nie unie
możliwiał mu on mimowolne zaci
śnięcie dłoni?

Można by było padać wiele róż 
nycli innych przekładów ewolucji 
styki. Podobnie było i w 100 m. 
Kiedy Murzyni przyswoili sobie 
styl białych ich elastyczność pozwo 
Ula osiągnąć wyniki wyjątkowe, 
jak to miało miejsce u Jessie Owen

wzwyż wolcli „Lewdcna" niż „Ho- 
raina", który wymaga od skoczka 
wysokiego wzrostu i silnych nóg. 
Natomiast „Lewden" wychodzi im 
doskonale — na Igrzyskach w Ber
linie Yata był 5 z wynikiem 197 
cm, a Asakuna i Tanaka sklasyfi
kowali się na 6 miejscu, mając po 
194 cm.

Dlaczego przedstawiciele kraju 
mikada wybrali „Lewdcna" a nie 
„Iloraina"? — Ponieważ „Lewden” 
pozwala na większe wykorzystanie 
ich przyrodzonych warunków. 
Johnson w Berlinie skoczył 203 
cm, t. zn. 11 cm ponad swój wzrost, 
ale Yata miał poprzeczkę 29 cm 
ponad sobą. Rezultat ten mówi wy
raźnie, że „Lewden” odpowiada 
bardziej ludziom o niezbyt słusz
nym wzroście. (Sam Lewden też ha 
leża! do niskich przy wzroście 168 
cm skakał 195 cm).

Żółci dominowali też w trójsko- 
kn. .gdzie elastyczność jest bodaj 
decydującym czynnikiem. W rze
czy samej odbijali się oni od ziemi 
jak gumowe piłki. Do dziś rekor
dzistą świata jest Japończyk Tajima 
który w Berlinie zdobył złoty me
dal wynikiem 16 m. Oto jego po
szczególne skoki olimpijskie: 15,76; 
0: 15,44; 16; 15,65 i 16 m. Tajima 
miał więc dwa razy wynik rekor
dowy, a Już w pierwszym skoku 
poprawił rekord olimpijski. Styl 
niepokonanych Japończyków (wice
mistrz z Berlina też by! Japończy
kiem, Harada — 15,66 m), przypo
mina bardzo styl Finna Tuulose, 
zwycięzcy w Antwerpii w 1920 r.

Trójskok jest pierwszą konku
rencją, w której Japończycy za
triumfowali na Olimpiadzie, co o- 
znacza, że odpowiada on najbar
dziej ich warunkom fizycznym. 
Styl białych opanowali oni po mi
strzowsku i wyprzedzili łych, od 
których wzięli wzory. Aby więc 
biały człowiek znów osiągną! pal
mę pierwszeństwa, musi szukać no
wych sekretów stylu, (jt)

POGOM-RCKS 3:1 (0:1)

Z1EDN0CZENIE-RUCH 3:1 (2:0)

KOSZARAWA-POGON PRUDNIK 4:1(3-0)

IKS — GEDANIA 12:4
Wrocław (tel. wl.) W niedzielę

rozegrany został we Wręcławiu 
towarzyski mecz bokserski po
między Pierwszym KS a Gedanią 
Spotkanie przyniosło wysokie 
zwycięstwo gospodarzom w sto
sunku 12:4.

W zespole gości na pierwszy 
Alan wybił się reprezentant Pol
ski Chychla, który już w pier

wszej rundzie znokautował swe
go przeciwnika.

Wyniki techniczne (na pier
wszym miejscu bokserzy gospo
darzy): w wadze muszej Kurow
ski I wypunktował Berenta, w 
kogueiej Szymcr.owicz pokonał 
na pkt. Kleina. Spotkanie pro
wadzone było w szybkim tempie 
1 stało na wysokim poziomie, 
w wadze piórkowej Waluga zre
misował- z Antkowiakiem. W 
lekkiej I-szej Kubisz wygrał na 
pkt. z Kleinschmidtsm, w dru
giej lekkiej Miszczuk pokonał 
wysoko Zielińskiego II-

W pólśredniej Bogucki prze-_ 
grał przez k. o. już w pierwszej 
randzie z Chychlg, w średniej 
Hórboń wygrał wysoko z Raj
skim, wreszcie w pólowżklej 
Ciećwierz Zremisował po bez
barwnej walce z Doleckim.

Przejdźmy do innej konkurencji? 
skok o tyczce. Także i ta dziedzina 
była uznana początkowo j'ako ćwi
czenie gimnastyczne. W pierwszym 
okresie używano ciężkich tyczek 
ze zwyczajnego drzewa, które 
zmniejszały silę podnoszenie się w 
powietrze. Kiedy skoczek znajdo
wał się nad poprzeczką „kładł" się 
na niej , a później.dopiero opadał 
po przeciwnej stronie.

Zrozumiano szybko, że dla polep 
szenia rezultatów należało zmienić 
rodzaj tyczki. Posłużono się więc 
bambusem. Zaraz jednak przeciw
nicy wszelkich inowacji orzekli, żc 
nowa tyczka dzięki, swym właściwo 
ściom wyrzucała -skoczka do góry. 
Później utarło się mniemanie że 
dobrym tyczkarzem może być jedy 
nie zawodnik o lekkiej budowie i 
nie wielkiej wadze. Na zaprzecze
nie tego twierdzenia przyszedł Nor 
weg, Karol Hoff, skoczek o wyso
kim wzroście, a potem liczni Ame
rykanie, którzy wcale nie wygląda
ją tak skromnie. Okazało się, że 
najważniejszym czynnikiem w sko
ku o tyczce jest elastyczność. •

I właśnie, kiedy zastąpiono tycz
kę ze zwyczajnego drzewa bam
busową, a elastyczność weszła na 
miejsce prostej siły — na widowni 
ukazali się Japończycy. Żółci spor
towcy przez posługiwanie się me
todami,’ używanymi na polu lek
kiej atletyki przez Amerykanów, 
Finnów, Niemców, Anglików i 
Szwedów, stali się znakomitymi 
wręcz skoczkami. A przecież Japoń
czycy są upośledzeni pod względem 
wzrostu. Ten minus został wyrów
nany przez ich niezwykłą elastycz
ność i dokładne' studiowanie stylu 
innych ras. przystosowanego jed
nakże do własnych możliwości.

Skok o tyczce specjalnie „wziął" 
Japończyków. Owładnąwszy sekrer 
tami stylowymi białych, stali się 
na olimpiadzie najgroźniejszymi 
przeciwnikami bezkonkurencyj
nych dotąd Amerykanów. Fina! 
tyczki będzie ■ pamiętnym chyba 
przez długie lata: Nishlda I Oe 
walczyli z Meadowsem do ostatka 
w konkurencji, która rozpoczęła 
się o godz.-19, a zakończyła dopiero 
przy świetle reflektorów.

Japończycy w wyborze stylu są 
niezwykle racjonalni. Np. w skoku

Gra sama nie stała na oczekiwa 
nym poziomie, miała mimo to dra 
matyczny przebieg. Pogoń była dni 
tyną technicznie lepazą pod wzglę
dem fizycznym i kondycyjnym u- 
etępowała gościom.

Pierwsza część meczu upłynęła 
ewadze gospodarzy, którzy 
ieumiejętną grę swej lin! 

zaprzepaszczali najdogod- 
sytuacje. Jedyną bramkę 
zdobyli goście po rzucie 

Chochorka w 30 mi

ÓfiRA WROCŁAW - ZZK 
POZNAŃ 8:8

Wrocław (tel. wł.) W towa
rzyskim meczu póęśclar^rfm 
miejscowa Odra zremisowała z 
zespołem poznańskich koleja
rzy 8:8. ■
MECZE PUCHAROWE W GRUPIE 

METALOWCÓW

zegrans spotkania piłkarskie daty wy 
nikt dostępujące:

Sosnowiec: Polonia - AKS Miko
łów 4:2 Zawiercie: Warta - Wal 
cownla ntledzicc 1:8 (0:4), Piekary: 
Polonia - Orzeł Brzeziny Śląskie 
W fit» Bytom: Llniarnla - Zaglę- 
Me Psbrsw*  Góndrara W (•*

PRAGA — WARSZAWA 3:1 
W SIATKÓWCE

WARSZAWA. W sali polskiej 
YMCA odbyło, się w niedzielę mię
dzynarodowe spotkanie w siatków 
ce między drużynami Pragi i War 
azawy, mecz zakończy! się zwycię 
stwem gości, stosunku 3:1 (16:14, 
15:10, 12:15, 15:10).

Czesi wystąpili do tego meczu w 
takim samym składzie jak w me
czu międzypaństwowym Polska — 
CSR. Warszawa grała w składzie: 
Plejewskf, Bartosiewicz, Michniew 
ski, Staniszewski, Tumanowicz i 
Binkowski. Tego ostatniego zastą
pi! w trzecim secie Wowkonowicz 
(Binkowski zwichną! nogę).

Iiatowice. Do przedostatniego rzutu puli finałowej 
w zimowym turnieju piłkarskim trzech okręgów o puchar 
przechodni Redakcji „Sportu" dzięki niedzielnym zwycię
stwom zakwalifikowały się: Pogoń Katowice, Sarmacja 
Będzin Zjednoczenie Zabrze i Koszarawa Żywiec.

Faworyt turnieju ligowy zespół Ruchu z Wielkich 
Hajduk przegrał nieoczekiwanie ze Zjednoczeniem w Za
brzu i został jako'ostatnia drużyna klasy państwowej wye 
liminowany.

Sensację nie mniejszego kalibru stanowi porażka 
twardej i bojowej drużyny Błyskawicy z Radlina. Bły
skawica uległa mistrzowi Zagłębia Sarmacji w Będzinie.

Niedzielne mecze cieszyły się ogromnym zaintereso
waniem i w sumie zgromadziły ponad 20.000 widzów. Od
były się one podczas pięknej pogody, niestety na rozmo
kłych na skutek odwilży boiskach.

Rozlosowanie spotkań przedostatniej rundy rozgry
wek odbędzie się już w nadchodzący wtorek 2 bm. o 
godzinie 11-tej w sekretariacie Śląskiego OZPN w Kato
wicach, Dom Kultury przy ul. (Francuskiej, w obecności 
przedstawiceli władz piłkarskich i zainteresowanych klu
bów.
POGOŃ ~ RCKS CZELADŹ

3:1 (0:1)

ie pól Pogoń grała le
piej i uzyskała bramki przez Są-

W zespole Pogoni wyróżni! się 
ponad poziom młodziutki Sąsiadek, 
na prawym skrzydle, w drużynie 
gości obrona 1 prawy pomocnik.

Sędziował ob. Cober energicz
nie, nie dopuszczając do ostrej gry.

ZJEDNOCZENIE ZABRZE — 
RUCH CHORZÓW 3:1 (ż:»)

ZABRZE, (tel. wł.) Rozegrane w 
ubiegłą niedzielę spotkanie z cyklu 
rozgrywek finałowych z turnieju 
trzech okręgów o puchar Redakcji 
Sportu pomiędzy Zjednoczeniem a 
Ruchem z Chorzowa, zakończyło 
się wielką niespodzianką w postaci 
porażki ligowców.

Skład drużyn: Ruch: Wyrobek 
(Wieczorek), Gruszka, Bartyla, 
Bomba, Suszczyk, Olsza, Kubicki, 
Cebula, Alszer, Cieślik, Przycher-

Zjednoczenie: Ciszewski, (Piela), 
Garocz, Mleczko, Borowy, Pawlik, 
Mościński, Stańczyk, Nowara, Soj
ka, Kwaśniok 1 Panek.

Gospodarze nie przelękli się mar 
ki ligowców i z miejsca rozpoczy
nają atakować bramkę przeciwni
ka. Jeden z tych

I^ONDYN *

LONDYN. Rozgrywki pucharo
we budzące ezczególne zaintereso
wanie angielskiego świata piłki 
nożnej w ciągu ostatniej soboty 
s. .-toniły już zdecydowanych fawo 
rytów. Są nimi Bląckpool i Man-

Sensację stanowi wynik Derby, 
drużyny, która w ciągu ostatnich 
6 meczy nie poniosła żadnej po
rażki. Drużyna ta zremisowała na 
boisku Queens Park Rangers obec 
nego leadera trzeciej ligi. Powyż
szy mecz zostanie powtórzony i na 
leży się spodziewać, że na włas
nym „podwórku" Derby upora się 
ze swym przeciwnikiem.

Poszczególne wyniki przedstawia 
ją się następująco:

Fullham - Bląckpool 0:2; Q. P. 
R. — Derby 1:1; Manchester Uni- 
ted — Preston 4:1; Sheffield Wed- 
nesday — Tottenham 10:1.
I^ELSINKI *

Helsinki. W piątek rozpoczęły 
się tu łyżwiarskie mistrzostwa 
świata w jeżdzie szybkiej. W za
wodach uczestniczą po raz pierwszy 
w historii mistrzostw łyżwiarze 
radzieccy. Już pierwszy dzień roz
grywek przyniósł sukces reprezen
tantowi ZSRR Kudriawcewowi, 
który wygrał bieg na 500 m, bljąe 
zdecydowanie czołową stawkę łyż
wiarzy światowych.

Wyniki techniczne: bięg 500 m — 
11 Kudriawcew (ZSRR) — 43,9 sek. 
2) Werket (USA) - 44,3 sek., 3) 
Suomałainen (Finlandia) — 44,8 
sek., 4) Faretad (Norwegia) — 44,9 
sek., 5) Lundberg (Norwegia) — 
45,5 sek.

ZTOKHOŁM

KATOWICE. Finałowy mecz w 
zimowym tumlęju 3-ch okręgów 
między katowicką Pogonią a RCKS 
z Czeladzi rozegrano wczoraj na

1.) Mistrzem ho-

—--!■> 4) —,..... ... ..........
m. pań (1,35,9 min. Mie
li Cieślik (Lechia Po- 

,7 min., 2) Hecko (HKS
" "" “ min., 3) Brockó-

■ .

DARYZ

jnlach niejaki 
Wygrał en

m. Kuźmicki) - 
m., 2) Krzyżanów rglątlala się 

ibrze ilość

obotę 28 bm.
międzynarodowy tur-

• Jem 
estnlczą 
Kanada,

parys

gólnie obrony. W drużynie pokona 
nych wyróżnili ,się Cieś 
i Kubicki, pomimo, że

bramką przeciwnika.
Ziedn

boisku Pogoni w wyjątkowo cięł- 
kich warunkach. Boisko było po
kryte miejscami lekką warstwą lo
du, a pod bramkami na skutek od 
wilży potworzyły się bajorka. W ta 
kich warunkach o normalnej grze 
nie mogło być mowy.

POBRE WYNIKI w ILCT1IE
U MISTRZ0STWAGH LEKKCATLETTCZHYCH
OOROOZEKIE„KROLOWEI SPORTU"

II POLSCE ?...
60 m. pań (8,1 sek. Hejducka) I-y 

półfinał: 1) Gburkówna 8,5 sek., 2) 
Brocek (Geddnia) 8,6 sek.

Il-gi przedbieg: I) Moderówna 8,1. 
sek., 2) Gembolisówna 8,5 sek., fi
nał: 1) Moderówna 8,0 sek. (nowy 
rekord Polski), 2) Brocek 8,1 sek., 
3> Gburkówna 8,2 sek., 4) Gemboli

rzut kulą panów: (13.64 Prywer) 
1) Łomowski (Zryw Gdańsk) 14,77 
m„ 2) Gierutto 14,57 m„ 3) Krzyża 
newski (Zryw Gdańsk) 13,71 m., 
Adamczyk 13,25 m., 5) Zieleniewski 
13,16 m., 6) Kuźmicki 12,41 m.

bieg 800 m. panów: (2,10,9 Wider 
ski) I-y przedbieg: 1) Grzanka

4)

(AZS Olsztyn) 2,11,4 min., 2) Wenta 
(Zryw Gdańsk) 2,11,9 min., 3) No
wak (HKS Wybrzeże) 2,12,4 min.

II- gl przedbieg: 1) Statkiewicz 
(Syrena), Wideł (Cracovia) i Dych- 
to (Łódź) wszyscy 2,18,4 min.,

III- gi przedbieg: 1) Korban 
(Zryw Gdańsk) 2,13,2 min., 2) Sta
niszewski (Syrena) 2,13,2 min., 3) 
Przyborowski (Olsztyn) 2,15, min.

finał: 1) Statkiewicz 2,05 min., 
2) Kotban 2,09,5 min., 3). Wideł 

.2,10,0 min., 4) Nowak, 5) Wenta, 6) 
Grzanka.

rzut kulą pań: (9,44 m. Dobrzań
ska) — 1) Sinoracka 10,81 m„ 2) Cic 
ślewicz (Pocztowiec Olsztyn) 10,42

SENSACJE 3-ch MISTRZOSTW' POLSKI
W TEMIIE STOŁOWYM

ŁKS — ZJEDNOCZENI 3:1 (1:1)
ŁÓDŹ. (tel, wł.) W Łodzi odbył 

się mecz piłkarski pomiędzy ŁKS- 
em a Zjednoczonymi. Mecz zakoń
czy! się zwycięstwem ŁKS w sto
sunku 3:1 (1:1). Bramki dla ŁKS-u 
zdobyli: Hogendort 2 i Łącz 1. Pu 
bliczności 1500 osób. Sędziował ob. 
Oón#i Bot*o  Wo roęmcfcte.

minucie przez Nowarę. Już 
nuty potem, Kwaśniok plęk 
ką podwyższa wynik na 2:0 
chwili częściej do głosu dochód 
goście, których pod bramką prz< 
wnika prześladuje wyraźny pech. 
W 15-tej minucie Alszer, znajdując 
się sam na sam z bramk 
przestrzeliwuje z kilku rr 
Nawet rzut wolny egzekw 
przez Cieślika w 42 min. piękną 
roblnsonadą broni bramkarz Zje
dnoczenia Ciszew^tl.

Ruchu kończy się bramką 
ną przez Cieślika. W 27 przed 
cem kontuzjowany zostaje i 
karz Ziednocz.enia Cieszewski,

m.. 3) Pesków
Skok w dal 

7,15 m., 2) Pa
szka 6,67 m.

bieg na 3000 m. (9,37,5 min. Bo
niecki) — 1) Kielas 9,05,9 min., 2) 
Boniecki 9,07,2 min., 3) Dz.wonkow- 
ski 9,16,7 min., 4) Czajkowski 9,17,8 

bieg 500 r- — ‘ -----

znań) 1,30,7 ___ ,
Wybrzeże) 1,32,9 
wńa 1,34,5 min.,

trójskok: (12,60 
1) Kuźmicki 13,46................ .........
ski 13,05 m., 3) Abramski (Olsztyn) 
12,81 m., 4) Woliński 12,78 m.

skok wzwyż panów: (170 cm Zwo 
liński) 1) Dręgiewicz 185 cm., 2) 
Adamczyk 180 cm., 3) Gierutto 180 
cm„ 4) Zwoliński, 5) Dąbrowski, 
6) Kuźmicki (wszyscy 170 cm.).

skok o tyczce: (3,40 m. Grohman) 
1) Morończyk (AZS Kraków) 3,70 
m., 2) Małecki (Pafawag Wrocław) 
3,60 m., 3) Grohman (Białystok) 
3,40 m., 4) Adamczyk 3,40 m., 5) Ku 
źmicki 3,30 m.

skok wzwyż pań (138 cm Mitan)
1) Wiśniewska - Penners 143 cm:,
2) Peskówna 133 cm., 3) Felchne- 
rowska (Pomorzanin) 133 cm., 4) 
Gembolisówna 128 cm., 5) Moderów

4x50 m. pań: I-szy półfinał: 1) Ge 
dania 31,1 sek., 2) Pomorzanin 32,1 
sek. SKS Grudziądz odpad! wsku
tek zgubienia pałeczki.

Il-gi półfinał: 1) HKS Wybrzeże 
31,7 sek., 2) Lechia Poznań 33,4 sek. 
finał: 1) Gedania 30,6 sek., 2) Le- 
cbia 32,1 sek., 3) HKS Wybrzeże, 4) 
Pomorzanin.

4x50 m. panów finał: (27,1 sek. 
Gedania) 1) Lechia Olsztyn 26,6 

•sęk., 2) HKS Wybrzeże, 3) Zryw 
Gdańsk, 4) Syrena Warszawa.

Sztafeta 3x800 m. panów -j- Po 
pięknej walce pomiędzy Zrywem 
(Gdańśk), a Cracoyią, zwycięstwo 
osiągnęła Cracovia w czasie 6.44 
min. (w składzie: Szymański, 
Kolejka 1 Wideł), 2) Zryw 
(Gdańsk) 6,45 min. (w składzie: 
Mach, Wenta, Korban), 3) Pomo
rzanin. 4) Lechia (Olsztyn), 5) 
HKS Wybrzeże. Zawodnicy byli 
nagrodzeni zwyczajem olimpij
skim bezpośrednio po konkuren
cji. Organizacja zawodów spraw-

SARMACJA - BŁYSKAWICA 
RADLIN 4:0 (3:0)

BĘDZIN, (tel. wł.) W obecności 
8,000 widzów, którzy zjechali się z 
wszystkich zakątków Zagłębia na 
mecz puli finałowej w zimowym 
turnieju piłkarskim o przechodni 
puchar redakcji „Sportu" mistrz 
Zagłębia odniósł w ub. niedzielę 
duży sukces zwyciężając zdecydo 
wenie rutynowany zespół górników 
podokręgu rybnicki 
z Radlina 4:0 (3:0).

Błyskawica w pic 
tach gry narzuciła ostre tempo 

źała. Gospodarze nie dal,i się j 
dnak speszyć, przetrwali spokojnie 
okres przewagi gości. W 25 min. 
Biela zdobył pierwszą bramkę dla 
Sarmacji. Po tym sukcesie Sarma
cja ruszyła do generalnego szturmu 
który przyniósł jej dwie dalsze 
bramki w 32 i 42 minucie przez 
strzałowo dobrze dysponowanego 
Orzechowskiego.

Po przerwie Błyskawica uzyska
ła znów przewagę jednak jej nie
bezpieczne akcje likwidowała pew 
nie dobrze grająca obrona 1 bram 
karz gospodarzy. W ostatnich mlnu 
tach gry do głosu doszła Sarmacja 
i z akcji Orzechowski, Biela i Lu- 
baś ten ostatni przez, zdobycie 
czwartej bramki ustalił końcowy

Błyskawica grała dobrze, z wiel 
kim poświęceniem, ale bez szczę
ścia. Dzięki uzyskaniu zwycięstwa 
piłkarze będzińscy znaleźli się w 
ostatniej czwórce finalistów tumie 
ju 3-ch okręgów.

Zawody prawadzii bez zarzutu

W CZECHOSŁOWACJI

® W meczach bokserskich na 
Śląsku uzyskano w ub. sobotę 1 nie 
dzielę następujące wyniki- ZZK 
Tarnowskie Góry — Baildon 4:12, 
ZZK Katowice — HKS Szopienice 
8:8, Pafawag Wrocław — Huta Po 
kój Nowy Bytom 12:4,

MISTRZOSTWA PŁYWACKIE
ŁODŻ. (tel. wł.) Wyniki mi

strzostw pływackich, które odbyły 
sie w niedzielę w Łodzi, przedsta
wiają się następująco:

400 m. dow, pań — Szczepaniakó 
wna 7,31,1, 200 m. styl dowolny 
panów — Boniecki 2,40,3, 100 m. 
styl klasyczny panów — Nikodeń- 
skl 1,29,8, 100 styl grzbietowy pa
nów — Witczak 1,20,4, 4x100 styl 
dowolny pań — HKS W czasie 
7,10,8, sztafeta 4x200 m. stylem do
wolnym panów — HKS w czasie 
11,27,7.

W ogólnej kunktaejl Filmowiec 
zdobył 305 punktów, HKS — 211 
pkt. YMCA — 145 pkt.

RADOMIAK - WISI.A 11:>

ka Radomiaka pokonała krakowską 
Wisłę U:l

tacja Szkocji.
Turniej potrwa tydzień .przy 

spotkania będą rozgrywa- 
, w środę 1 przyszłą sobó- 
każdym z tych dni odbędą

OWY JORK

0

7URYCH *

spotkań

PŁYWAĆ rwo
Poznań. W Poznaniu rozegrane 

zostały w sobotę 1 niedzielę mi
strzostwa pływackie Związku Ro
botniczych Stowarzyszeń Sporto
wych, do których stanęło 150-du 
zawodników z całej Polski.

Wyniki techniczne przedstawiają 
się następująco: 400 m st. dow. 
panów: 1) Marchlewski (Grom — 
Gdynia) — 5:40,3 min. 2) Czu- 
perskl (Elektryczność) — 5:44

100 m st. klas, panów: 1) Jń- 
recki (HCP) — 1:26,1 miń.. 2) Pó- 
prawiak (HCP) — 1:26,6 min., 8) 
Jabłoński (Elektryczność) — 1:21,9 
min.

100 m st. klas. pań: 1) Mallćka 
(San) - 1:10,5 min., 2) Zalewska 
(Grom) — 1:48 min.

IW m. st. grzbiet, panów: 1)
Dłuclk (Giszowiec) — 1:21 min., 2)
Jabłoński (Elektryczność) — 1:21,5

100 m st. dow. pań: 1) Żurkówna 
(San) - 1:26,5 min., 3J Malicka 
(San) - 1ST4 min.

* Tor żużlowy TS Wisła zosta
nie otwarty w dniu 1 maja br. bę
dzie to jedyny w Polsce tor żużlo
wy posiadający międzynarodową 
licencję FICM na urządzanie mię
dzynarodowych imprez motocyklo
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PIŁKARSKI TURNIEJ OLIMPIJSKI MIĘDZYPAŃSTWOWYCH
BĘDZIEMY GOTOWI DOPIERO

ZA DWA LATA
PREZYDENT BRAZYLIJSKIEJ F.A

Jest san czność. Fanatycy pił
karscy, liczba idzie w .setki
tysięcy, żądają od swych drużyn ma 

cu. Niedawno gdy dru- 
o przegrała spotkanie 
boisku, kibice, którzy

CZEKA NASZYCH PIŁKARZY

SPRZĘTU SPORTOWEGO
tAKUPIŁY

ZWIĄZKI ZAWODOWE
DLA SWYCH KLUBÓW

Rio de Janero (obsł. wł.) — Brazylijski Związek Piłki Nożnej 
podjął się oficjalnie organizacji piłkarskich mistrzostw świata w 
roku 1950. Związek ufunduje drogocenny puchar t. zw. „Pocą del 
Mundo" — puchar świata dla zwycięzcy turnieju.

Brazylia nie weźmie natomiast udziału w olimpijskim turnie
ju piłkarskim. Prezes związku footbalowego dr. Castello Branco, 
ostro atakowany przez brazylijskie koła sportowe za tą decyzję, 
oświadczył ostatnio przedstawicielom prasy: „Chwilowo nie mamy 
ani środków materialnych ani odpowiednio utalentowanych gra
czy. żeby móc z honorem uczestniczyć w turnieju londyńskim. Nasi 
amatorzy grają bardzo słabo i nie udało się nawet zorganizować 
amatorskich mistrzostw ligi w skali ogólnokrajowej”.

Rząd brazylijski odmówił ponadto przyznania amatorom sub
wencji na wyjazd do Londynu, obawiając się, że skompromitują 
oni dobre ifijię piłkarstwa brazylijskiego.

MISTRZOSTWA AZS-ów 
łV HOKEJU

WARSZAWA. W piątek, sobotę 
1 niedzielę rozegrane zostały w 
WartMwie mistrzostwa hokejowe 
AZS-ów.

Sprawa tytułu mistrzowskiego 
zadecydowała się Już w spotkaniu 
sobotnim, w którym warszawski 
AZS spotkał się z AZS-em poznań
skim. Warszawianie pokonali swe
go najgroźniejszego rywala 4:1 (0:0 
2:1, 2:0) zdobywając bramki przez 
Troszoka !■ Cabana i Żułmę. Bram 
kę dla AZS Poznań zdobył Mazur 
kięwicz. •

Wyniki pozostałych spotkań:
AZS Lublin — AZS Tornń 6:3 

(1:0, 1;'. -U
AZS Poznań — AZS Lublin 4:3 

(4:1, 0:1, 0:1).

o wyraża się natomiast 
ile o stanie pllkarstwa za 
Obecny poziom zawdzlę- 
wo brazylijskie Dorl Ku 
, Szwajcarowi, słynnemu 
czasie graczowi Zurlch 
. Kuerschner przeniósł się

1 notrafit w krótkim cza-

kontyńu

MÓWI
CZY KPT. ALFUS POWTÓRZYI trudniej-

CUD” ZE SZKOCJI

W TEGOROCZNYM SEZONIE

.......

spotkań spo
Belgradzie

jedenastkę oczekuje równie!

iięazynarodową je

h PZPN panowała 
pełnym

europejskiego 
dgrywa dominującej roli prze 
llnuje w dostateczny sposób 
eh reprezentantów i pozwoli 

ostatecznie zorientować się PZPN 
jedenastki

Rok ubiegły nie byl dla naszych piłkarzy zbyt pomyśl 
o wyniki spotkań międzypaństwowych. Roaegraliś 

no 7, wygraliśmy ty ywając 5 1 j
Największym sukce

grali bardzo mało, mecz w Wareza 
wie nie zastanie ich w najlepazej 
formie. Jeżeli tak będzie Polacy

zultat zeszłoroczny.

PO DWUMIESIĘCZNEJ młót- 
ce ligowej czeka naszą repr. 
w dniu 26 czerwca mecz z Danią. 

(Najprawdopodobniej w Kopenha
dze).

Z Duńczykami graliśmy ju*  tn>F- 
krotnle. I adze przegrali
śmy dwu 934 r. 2:4 i w
1936 r. 1: Warszawie wy

1:2).

* W rozgrywkach finałowych o 
wejście do A klasy krakowskiego 
OZTS w decydującym trzecim spo 
tkaniu Tarnowia pokonała „Spo
łem" (Kraków) 5:0 (pierwsze spot
kanie wygrała Tarnovia 5:1, drugie 
przegrała 4:5),

HOKEIŚCI CRACOYII
W ŁODZI 1 WARSZAWIE

2 ZWYCIĘSTWA i 1 REMIS
CRACOYIA - ŁKS 5:1 

(1:0, 1:0, 3:1)
' LOD2 (tel.) Piątkowy występ 
McbMów Crącovil w Łodzi przy- 
nlM im łatwe nad
LKS-em w stosui I, 1:0,
8:1).

Ckacowia wystąpiła w swym naj- 
tóniejszym składzie z Palusem i 
Burdą na czele 1 była zespołem 
lepszym technicznie i szybszym. 
U hokeistów ŁKS-u poważnie 
łswankowała jazda i opanowanie 
krążka.

Krakowianie mieli przez wszy
stkie 3 tercje wyraźną przewagę i 
gdyby nie doskonała gra Makuty- 
nowicza w bramce oraz Meterni- 
ehn w obronie, wynik końcowy 
braniałby dużo niekorzystniej dla 
ŁKS-u.

Bramki dla Cracovli zdobyli: 
Więcek 18 min. pierwszej tercji, 
Burda w drugiej, Wolkowski 2 1 
Palus I w trzeciej. Przy Hanie 
3:0, honorową bramkę dla łodzian 
Strzelił Starzewski. Sędziowali Mi- 
ehaltk i Krakowa 1 Brzeziński z Ło 
dzl. Widzów 5000.

CRACOVIA — LEGIA 5:5 
(2:1, 2:0, 1:4)

WARSZAWA (tel.) W sobotę 
Cracowa rozegrała pierwsze re
wanżowe spotkanie z warszawska 
Legią. Po emocjonującej i zacięte 
walce hokeiści warszawscy uzysk 
U wynik remisowy 5:5. Crącovi

miała dużą przewagę w pierwszych 
dwu tercjach i w trzeciej tercji 
prowadziła 4:1. Zdobycie bramki 

egię Załamało drfiżynę kra 
i wojskowi pięknie fini

szując „wyciągnęli" zaszczytny dla

W I.egii doskonale cagral: Swl- 
carz, Bromer oraz rez. bramkarz 
Lamer, w' Craoovil wyróżniali się 
Palus, Wolkowski i Kasprzycki. 
Bramki dla Legii zdobyli: Bromer, 
Dolewski, Koperczyński 1 Swicare 
2, dla Cracovli: Wolkowski 2, Pa 
lus, Kasprzycki i Więeek. Sędzio
wali: Michalik i Jałowy.

Drtigie spotkanie przyniosło wyso 
kie zwycięstwo Cracouii. Przewaga 
zaznaczyła się już wyraźnie a wy 
nik końcowy odzwierciedla prze
bieg spotkania. Zwyciężyła Craco- 
via 8:2 (2:1, 4:1, 2:0).

Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
Marchewczyk 2, Kasprzycki, Wię
cek, Kowalski Wolkowski, Palus i 
Burda po jednej — dla Legli Do
lewski.

W drużynie Cracovii wyróżnili 
się Palus i Wolkowski. Maciejko 
bronił przytomnie. Pod koniec spot 

stanie 2:7 Legia zaczę- 
wie atakować uciekając 
do zbyt ostrej gry.

i sezo- 
iłkarskiego w kraju. Termin 

jest dla polskich piłkarzy zbyt 
idny. Za wyjątkiem Śląska, 

Opola i Zagłębia we wszystkich o-

Gdyby wbrew minorowym nastro 
Jom 1 pesymistycznym oczekiwa- 

i przed meczem z Bułgarią w 
i CSR w Warszawie nasza 

. uzyskała wyniki nieoczeki- 
jest. gdyby wygrała z Buł

MKS-TĘCZA10:6
CZTERY PUNKTY ZDOBYLI ŁODZIANIE

WALKOWERAMI

gdybyśmy wiedzieli, 
kpt. PZPN interesował się piłką 
nożną na Śląsku w okresie mie
sięcy zimowych (kiedy ponad 300 
drużyn rozgrywało turniej o pu
char naszej Redakcji) i z ogląda
nych spotkań poczynił odpowied- 

i obserwacje.

Gdańsk Wrzeszcz (tel.) Milicjanci gdyńscy odnieśli pierwsze 
zwycięstwo w drużynowych mistrzostwach bokserskich Polski, wy 
wając w ub. niedzielę na własnym terenie z łódzka Tęcza 10:6.

Łodzianie zdobyli na ringu tylko dwa punkty, cztery otrzymali 
walkowerami ( w wadze lekkiej Skierka (MKS) miał nadwagę, 
a w wadze średniej milicjanci nie mieli zawodnika).

w wadze lekkiej Skierka oddał 
punkty Gryminowi (Tęcza) z powo
du nadwagi. W walce towarzyskiej 
zwyciężył Skierka, '

w wadze półśredniej Iwański 
(MKS) pokonał Mazura (Tęcza),

w wadźe ^^dniej Trzęsowski 
(Tęcza) wygrał v. o. ponieważ MKS 
nie wystawił w tej kategorii zawód 
nlka,

w wadze półciężkiej: Szymkie
wicz znokautował w pierwszej run
dzie Janeczka (Tęcza), 
w wadze ciężkiej Wikliński (MKS) 

przegraj przez k. o. w 3-dej run
dzie z Jaskułą (Tęcza).

Mecz nie wzbudził większego 
zainteresowania i na hali we Wrze
szczu zjawiło się zaledwie około 
1000 widzów.

Wyniki techniczne meczu przed
stawiały się następująco:

w wadze muszej Sowiński (MKS) 
wygrał zdecydowanie z Bednarkiem 
(Tęcza),

w wadze koguciej Gignal (MKS)

w wadze piórkowej Antklewicz 
(MKS) wygrał przez k. o. w 8-clm 
starciu z Jurkiem (Tęcza),

Londyn *

LONDYłf. Na boiskach pokry
tych śniegiem rozegrano w ub. so
botę zaledwie parę spotkań ligo
wych. Największą niespodziankę 
była druga porażka leadera ligi 
Arsenału — tym razem z Aston 
Villa.

Wyniki rozgrywek sobotnich 
przedstawiają się następująco: As
ton Villa — Arsenał 4:2, Black- 
boum — Stocke 2:0, Chelsea — Li 
verj>ool 3:1, Ecerton — Middlesbo- 
rough 2:1, Huddesfield — Bolton 
1:2, Sunderland — Sheffield 1:1, 
Wolyes — Charlton 2:0.

Po rozgrywkach 28. 2. br. 
la pierwszej lis 
stawia się '

Bumsley

.. _r. tabe-
jielskiej przed 

następująco:

Danią (kpt. Alfus 
cudu w Szkocji, 

może uda się i w tym roku), wów- 
'czas kalendarzyk spotkań między
państwowych polskich piłkarzy u- 
leglby wzbogaceniu o ewentualne 
spotkania na turnieju olimpijskim, 

ym wypadku czwarty 
czeka naszą rfeprezen 
m dwa miesiące (25 

rpnia). Przeciwnikiem będzie 
Jugosławia.

WARSZAWA. Wydział budowy i 
zaopatrzenia Zwiądrowej' 
Kultury Fizycznej 1 Sportu 
sji Centralnej Związków Zawodo 
wych, zgodnie z zapowiedziami, 
zakupił w PUWF i PW oraz w ma 
gazynach polskiej YMCA, sprzęt 

na ogólną sumę 28 milio- 
tysięcy złotych. W począt 
.-ca br. sprzęt ten zostanie 

rozdzielony między związkowe 
kluby sportowe za pośrednictwem 
Wydziałów Wychowania Fizyczne
go' i Sportów Zarządów Głównych 
Związków Zawodowych.

Wśród zakupionego sprzętu znaj 
dują się: buty piłkarskie w ilości 
1000 par, rękawice bokserskie — 
1000 par, spodenki, koszulki, panto 
felki gimnastyczne, komplety tre
ningowe, piłeczki ping-pongowe 
3100 sztuk oraz piłki tenisowe.

Suma obecnych zakupów jest 
częścią ogólnej sumy przypadającej 
na zakup sprzętu sportowego w 
roku bieżącym. Dalsze zakupy do
tyczyć będą sprzętu kolarskiego, 
piłki ręcznej, turystycznego i gim
nastycznego.

imę nie miałoby najmniej-

69 LAT LICZY 
HOKEJ NA LODZIE

Blackbum 
Grtmsby

Manchester United
Blackpool

W roku przyszłym hokej na lo
dzie obchodzić będzie jubileusz 70- 
lecia swego istnienia. W tym roku 
jak obliczy] „Sport Magazin" mi
nęło 69 lat od czasu kiedy rozegrany 
został pierwszy mecz hokejowy.

Pierwsze to spotkanie, w którym 
przestrzegano już jakichś reguł, ro- 
egrali w roku 1879 studenci uni- 

Mc Gili w Montrealu

Sheffild 
Manchester City

Portsmouth 
Sunderla 
Charlton 
Bclton 
Chelsea 
Huddesfield 
Liverpool

TURECKI „WALEC PARÓW!
NABIERA ROZPĘDU AA OLIMPIADĘ
TURCY LEPSI OD SZWEDÓW?

uczestników tego meczu 
niejaki RF Smith otrzymał niezwy
kle entuzjastyczne relacje z Anglii 

hokeja na trawie. Po za- 
z treścią listu swych ko- 
Montrealu, postanowił tę 
urządzić na lodzie. Re

guły skombipował z przepisów fo- 
otbalu i rugby.

RF Smith jest więc pionierem ho- 
ja na lodzie i twórcą pierwszych 
sepisów, które aczkolwiek robiły 
tej gry rugby-footbal na lodzie 
jednak były przepisami.

Przed meczem studenci uniwer
sytetu Mc. Gilla doszli do wniosku, 
że piłka gumowa skacze za wyso
ko i rozkroili ją na pół. Był to pier
wszy krążek hokejowy. Jako kijki 
hokejowe służyły laski spacerowe, 
kije odymioteł, gałęzie drzew itd.

„Historyczny” ten mecz hokejo
wy, który rozgrywało 18 zawodni
ków (po 9-ciu w każdej drużynie) 
zakończył się w znacznie zwiększo
nym gronie. Około 30 widzów, któ
rzy przyszli oglądać widowisko, nie 
wytrzymało długo na trybunie i 
poszło „pomagać” swym fawory-

Dwie niedziele spotkań ligowych 
nie dadzą wiele, a nie więcej o- 
czekiwać można po dwu meczach 
treningowych przed wyjazdem do 
Sofii jeżeli w teamach znajdą się 
zeszłoroczne „repy" śląskie i za
wodnicy innych okręgów, którzy 
po raz 2-gi wzgl. 3-cl w tym sezo 
nie znajdą się na boisku.

Do chwili obecnej nie wiemy je 
szcze jaki będzie skład dwu tea
mów, które zmierzą się w Kato
wicach w dniu 18 marca br. 1 dla
tego nie chcemy przesądzać spra
wy, że w reprezentacji na mecz w 
Sofii, znajdą się gorsi od tych na 
jakich nas stać. ~ *
7 BUŁGARAMI graliśmy tyl- 
*4 ko jeden raz w oficjalnym 

spotkaniu międzypaństwowym w 
1937 r. Do Sofii pojechała wówczas 
draga repr. i uzyskała wynik 3:3.

W porównaniu z okresem przed
wojennym Bułgarzy zrobili olbrzy 
mi krok naprzód w latach 1940 — 
1948. Mieli żność przekona
nia się o 
fil gościła

wie z repr. PZPN 2: 
jąc po zażartej 1 obfitującej 
zbyt fair momenty grze w Krako
wie 2:1 i Chorzowie 2:3 ( z repr. 
Krakowa 1 Śląska).

Przypomnieć warto, że w niedzfe 
lę poprzedzającą spotkanie Polska 
— Jugosławia w Belgradzie, repr. 
Bułgarii uzyskała z Jugosławią w 
Zagrzebiu wynik 1:2, a drużyną 
Lokomotiy (Sofia) zremisowała w 
1947 roku z moskiewskim Dynamo 
w Moskwie 3:3.

BUŁGARZY zaczęli sezon Już 
z początkiem lutego, i na 
dzień 4-go kwietnia powinni być w 

lepszej formie od naszych piłka
rzy. Również I atut własnego boi
ska oraz publiczności przemawia- 

zwycięstwem Bułga-

Ankara (obsł. wł.) — Sportowe kola tureckie przywiązują duże 
nadzieje do startu jedenastki piłkarskiej Turcji w piłkarskim tur
nieju olimpijskim. Gros wysiłku tureckiego komitetu olimpijskie
go koncentruje się na jak najsolidniejszym przygotowaniu piłka
rzy tureckich na Olimpadę.

Nagłe to zainteresowanie kół rządowych i sportowych datuje 
się od niespodziewanych sukcesów piłkarzy tureckich w meczach 
z czołową drużyną szwedzką AIK Sztokholm.

ivoj-

li mamy 5-go

y w ub. roku
Oslo 1:3 i 17 października z 

Finami, których pokonaliśmy w 
1947 r. 4:1 w Helsinkach.

Zarówno te dwa mecze jak 1 o- 
statni jeszcze z Rumunii, którego 
termin nie został dotąd definityw
nie ustalony, powinny przynieść na 
szej reprezentacji zwycięstwa.

Jak z tego pobieżnego przeglą
du wynika, sezon spotkań między
państwowych w 1948 roku zapowia 
da się- w swym końco
wym bilansie lepiej, niż w 1947 ro 
ku. Czy tak jednak będzie — prze 
konamy się pod koniec sezonu.

JESZCZE 19 SPOTKAŃ W LIDZE 
KOSZYKOWEJ

Kraków. Po uwzględnieniu zasz
łych zmian w kalendarzyku ligi ko
szykowej, WG i D PZPR ustalił 
następujący terminarz pozostałych 
do rozegrania 19 spotkań ligowych: 

Poznaniu: KKS —

ZNICZ REZYGNUJE Z LIGI 
KOSZYKOWEJ

I PRZEGRYWA V. O. Z TUREM 
ŁÓDŹ

WARSZAWA. Mające decydować 
o spadku z ligi spotkanie Znicza 
pruszkowskiego z łódzkim TUR- 
em nie odbyło się z powodu nie
stawienia się Znicza do zawodów. 
Tym samym kwestia spadku zosta 
la ostatecznie rozwiązana.

W towarzyskich zawodach rezer
wa warszawskiego AZS-u uległa ło
dzianom w stosunku 44:25 (25:14). 
Na wyróżnienie zasługuje Mechliń 
ski z TUR-u.

. .. Warszawie: Znicz
— AZS (Kraków) i AZS (Warsza
wa) — AZS (Kraków),

W Gdańsku: YMCA
(Kraków).

13 i 14 marca w Poznaniu: KKS
— AZS (Warszawa) i Warta — 
AZS (Warszawa),

W Gdańsku: YMCA

21 marca w Krakowie: Wisła - 
TUR (Łódź) powtórzenie.

28 i 29 marca w Łodzi: YMCA
— Znicz (Pruszków) i TUR — 
Znicz.

W Krakowie: Wisła - AZS (War 
szawa).

W Gdańsku: YMCA - Warta.
10 I 11 kwietnia w Warszawie: 

AZS (Warszawa) - YMCA 
(Gdańsk) i Znicz - YMCA.

W Krakowie: Wisła - YMCA 
(Łódź) i AZS - YMCA.

W Poznaniu: Warta
(Łódź) i KKS - TUR.

Wisła

TUR

TG|R

LEN WAŁBRZYCH 
HOKEJOWYM MISTRZEM 

dolnego Śląska
Wałbrzych (tel. wł.) W ub. 

piątek, sobotę i niedziele, w Wał
brzychu rozgrywane były hoke
jowe mistrzostwa kl. A Dolnego 
Śląska z udziałem 4 drużyn I KS 
Wrocław, Odry Opole, Lnu Wał
brzych i TUR Jelenia Góra.

Mistrzem Dolnego śląska zo
stała drużyna Lnu Wałbrzych, a 
drugie miejsce niespodziewanie 
zajęła drużyna TUR z Jeleńiej 
Góry. Najlepszym zawodnikiem 
mistrzostw był Polak rumuń
skiego pochodzenia — Amiro- 
wicz (I KS), który jeszcze w ub. 
roku grał w reprez. Rumunii. .

Końcowa tabela mistrzostw 
przedstawia się następująco:
1) Len Wałbrzych * 3 6 9:4
2) TUR Jelenia Góra 3 4 7:9
3) Odra Opole
4) I KS Wrocław

Tournee Szwedów uważanych za fa 
^brytów turnieju olimpijskiego przy 
htósło im dotkliwe porażki.

AIK tylko pierwszy mecz z druży- 
•4 BESHIKTA F. C. z Konstantyno
pola zdołała wygrać 8:2. W dwóch 
Wstępnych spotkaniach GALATA 
SSHAJ F. C. wygrała 2:1 z ATK a 
ćhlżyna FENERBAGDZB 2:0. FENER 
•AGDZE jest leaderem tureckiej łu
gi piłkarskiej. Zwycięstwa te nie by 
•j przypadkowe, gdyż.AIK poniosła 
Mwnież 1 trzecią porażkę 2:8, grając 
s ekipą kombinowaną z graczy GA- 
LATY 1 FENERBAGDZIE.

Kola szwedzkie przyznają obiektyw 
nie, że Turcy są w tej chwili lepsi 
od Jakichkolwiek piłkarzy skandy
nawskich. Dzienniki „DAGBLADED" 
i „TIDningf.n" w oryginalnych ko 
Mspondencjach z Konstantynopola 
Stwierdzają, że Turcy potrafią przez 
Pełne 90 minut utrzymywać zabójcze 
tempo. Temuż to czynnikowi przypl 
•ują Szwedzi swe porażki. Piłkarze 
toreocy odznaczają się ,,zadziwiającą 
•fndyoją fizyczną i stosują przebo-

Kierownik drużyny szwedzkiej po 
wiedział: „Turcy są dziś w pllkar-

Być może, że Szwedzi starają się w 
ten sposób usprawiedliwić swoje po
rażki, tym niemniej jednak t Inne 
źródła są zgodne, że piłkarze tureccy 
są dziś faktorem, którego nie można 
pominąć w turnieju olimpijskim. W 
gronie „nieznanych" dotąd, jeżeli 
chodzi o footbal krajów, Turcy, pisze 
oficjalny organ komitetu olimpijskie 
go „World Sports” są dziś pozornie 
outsiderami, którzy mogą zgotować 
niejedną niespodziankę. *

la 'ostatnio1"^'spotkanie w Te- 

rokońwyl Mę przygniatającym zwy
cięstwem piłkarzy Konstantynopola 
w stosunku 10:1 1 przypominał, jak 
donoszą korespondenci amerykańscy 

lla w ubiegłym roku w Lizbonie.
Drugie spotkanie rozegmli^Turcy^z

ska 1 policji opuściła sta 
ranie. Przed tym jeszcze lożę królew

Incydenty te wpłynęły ujemnie na

mi. Piłkarze tureccy ńlezrażenl wy
padkami w Teheranie, zamierzają na 
wiosną rozegrać kilka spotkań z pu 
karskimi reprezentacjami krajów Li 
gl Arabskiej.

* Zarząd PZPR uznał odwołanie 
RKS TUR' Łódź od weryfikacji za
wodów ligowych TUR — Wisła w 
dniu 7 grudnia ub. roku w Krako
wie i polecił WG i D wyznaczenie 
nowego terminu powtórzenia spot
kania. Odbędzie się ono 21 marca 
w Krakowie.

* W związku z utworzeniem 
bielskiego OZPR zmieniona została 
przynależność kilku klubów z okre 
gu krakowskiego i śląskiego. Z 
krakowskiego OZPR przeszły do 
bielskiego OZPR Beskid, (Andry
chów), WZKS (Andrychów) i TS 
Hainiak (Maków podhalański).

W dwie niedziele po meczu w So 
fil rozegramy w Warszawie rewan 
żowy mecz z Czechosłowacją (18 
kwietnia). W roku ubiegłym prze
graliśmy w Pradze 3:6 a w historii 
pllkarstwa polskiego jeszcze wogó- 
le nigdy nie wygraliśmy z naszymi 
sąsiadami z południa.

Czesi mieli w roku ub. bardzo 
wielkie pretensje do miana najlep 
szej jedenastki piłkarskiej Europy 
(a przynajmniej nie pokonanej w 
1947 r.). Nadzieje ich rozwiał wy
nik z Bari 1:3 w meczu z Włocha
mi.

W tym roku Czesi zakontrakto
wali znów masę spotkań między
państwowych i jak wynika z gło
sów ich prasy będą starali sję znów 
osiągnąć to czego nie osiągnęli w 
roku 1947 r. W kalendarzyku me
czów międzypaństwowych mają 
spotkania: z. Anglią (8 maja), w Pra 
dze z Węgrami (23 maja w Buda
peszcie), z Francją 13-go czerwca 
w Pradze i Holandią w Bratysła
wie.

Bogaty sezon rozpoezną właśnie 
z meczem z Polską i Luksembur
giem (do Lnksembrga wysyłają 
drugi garnitur), w dniu 18 kwiet
nia.

Ponieważ Czesi w czasie zimy

25 BRAMEK ZOORYLI
LIGOWCY KRAKOWA
W NIEDZIELNYCH MECZACH

POŻEGNANIE „WISŁY * Z WALTEREM

Projekty MIĘDZYPAŃSTWOWE
POLSKICH BOKSERÓW
. Poznań. Na ostatnim zebraniu 
zarządu Polskiego Związku Bok
serskiego, prezes Bielewicz zapro- 
jektęwal rozegranie następujących 
spotkań międzynarodowych: w 
dpiu 7 i 9 maja Polska — Węgry 
w Budapeszcie; 17 i 20 październi
ka Polska — Jugosławia w Pol
sce; ■ i 10 listopada Polska — Cze
chosłowacja w Polsoe oraz I 1 B

20 NAGRÓD PO 1500 ZŁ.
WARSZAWA. Komisja konkur

sowa urzędująca W sobotę ogłosi
ła wyniki swojego posiedzenia. 
Sprawdzono zgłoszone do nagród 
rozwiązania kuponu nr. 16 i rozdzie 
łono pomiędzy 20 zwycięzców su
mę 30 tys. złotych przeznaczoną' 
do podziału co wyniosło po 1500 
złotych na osobę. Z uwagi na nie- 
dojście do skutku 4 spotkań umie 
szczonych w kuponie, brano pod u- 
wagę tylko bezbłędne rozwiązania. 
Szczęśliwi zwycięzcy pochodzą: z 
Warszawy 8, z Łodzi 3, z Krakowa 
1, ze Śląska 3, z Dolnego Śląska 4 1

Pomiędzy nimi znajduje się red. 
-j-. ___ ___________ _______ K. Gryżewskl — jak widzimy spec
wszcząć pertraktacje ze związ- od boksu ma sśę także na piłce no 
Ham belgUddin, żmś 1 kowskówcy

grudnia Polska — Szweejh w 
Polsce.

Z powyższych spotkać między
państwowych definitywnie załat
wiona jest sprawa rozegrania spot
kania Polska — Węgry. Co do 
reszty spotkań toczą się pertrakta
cje. Poza tym PZB postanowił

WISŁA - WIECZYSTA 6:0 (2:0)
Kraków (telef.) Na/ pokrytym 

kilkucentymetrową warstwą śnie
gu boisku, rozegrała Wisła dru
gie w tym roku zawody treningo
we .mając tym razem za prze
ciwnika A-klasową Wieczystą.

O normalnej grze nie było natu
ralnie mowy, śnieg hamował wszel
kie akcje. Wisła wystąpiła do 
tych zawodów bez Gracza, które
go dyskwalifikacja jeszcze trwa 
oraz bez Cisowskiego z trójką ata
ku Rupa, Kohut, Jackowski. Pó 
przerwie przeprowadzono szereg 
zmian w druhnie: Jurewicza za
stąpił Smolarek, Flanek i Legutko 
przeszli do napadu; pierwszy na 
lewego łącznika, drugi na prawe 
skrzydło 1 Obaj Strzelili po jednej 
bramce, podczas gdy Kohut cztery 
pozostałe. Sędzia Mohyla. Widzów 
Ok. 800.

W następną niedzielę sprowadza 
Wisła Partyzanta i Kicie.

'(•) W ub. tygodniu odbyło się 
pożegnanie odchodzącego trenera 
Artura Waltera. W uznaniu jego 
owocnej pracy dla klubu wręczono 
mu złoty sygnet na pamiątkę. W 
pierwszej drużynie Wisły Walter 
pozostawił szczery żal, gdyż do 
wszystkich zawodników podchodził 
z sercem, wyrozumiałością 1 obie-

KRAKÓW, (tel.) W niedzielę nie 
pauzowały również dwie pózóstałe 
krakowskie drużyny ligowe: CrSco 
via 1 Garbarnia. Cracovia gościła 
na boisku Dębskiego który poko
nała 9:0 (2:0) mając przez cały cżas 
zdecydowaną przewagę. Bramki 
zdobyli: Szewczyk 3, Różankówski 
II 2, Radoń, Bobula i Jabłoński I 
po 1. Jedna była samobójcza. Sę
dzia Popławski.

Garbarnia grała na swoim bois
ku z Koroną którą rozgromiła 10:0 
(5:0) uzyskując bramki przez Lasie 
wlezą 5, Foryszewskiego i Parpa- 
na II po 2, Skrzyńskiego 1,

Garbarnia grała bez Nowaka z 
Rakóczym w óbfonie. Sędzia Palka.

KRAKÓW, (tel. wł.) Dwudnlówj 
turniej koszykówki pracowników 
Polskiego Radia zgromadził cztery 
zespoły Warszawy, Łodzi, Pozna
nia i Krakowa. Już w pierwszym 
dniu zarysował się wjfraźny układ 
sił: najlepiej przedstawiała aię dru 
żyna Warszawy po niej Łódź, Kra
ków, Poznań był najsłabszy.

Wyniki turnieju były następują
ce Warszawa — Łódź 43:28, Kra
ków — Poznań 27:17, Łódź — Kra
ków 29:19, Warszawa — Poznań 
47:12; w niedzielę nastąpiło zakoń
czenie: Warszawa pokonała Kra
ków 39:12 (19:6) a Łódź wygrała 
z Poznaniem 29:22 (15:9).,. , ....... i.. "—1 ó roznamem a»:zz

pl»™— ««>■« « turnieju Zd. ta .trenera WaHan ject bardzo była Warmwa drugie Łódł ta»cde 
Kra^swąria Pozpa#
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EWI1 'LEROWCY NIE ZREZYGNOWALI
dhsoecze ii [Jipif I TOUR DE POLOGNE 
POLSKI w BOKSIE ro zbff wielka morwa

Z UDZIAŁU w OLIMPIADACH

W OSLO iHELSINKACH
C^CĄ JUŻ
„WALCZYĆ I ZWYCIĘŻAĆ"

WIELKIE DNI St. K" 
sportowe całego .świata 
Klenia, rozważania, wvci

Poznań. Wydział sportowy Pol-

DLA NASZYCH KOLARZY

zimowych igrzysk. ,

ONDYN *

GO! DUNLOP WZNOWI PRODUKCJĘ...
TENISIŚCI NIEMIECCY

JADĄ ZAGRANICĘ 
I ZASTANAWIAJĄ SIĘ

DLACZEGO TENIS NIE IEST 
KONKURENCJĄ OLIMPIJSKĄ

Polski w boksie.
14. 3. 1948 — Warta (Poznań) — 

Tęcza (Łódź) w Poznaniu, ŁKS 
(Łódź) - Milicyjny KS (Gdynia) w 
Lodzi.

21. 3. 1948 — Warta (Poznań) — 
Milicyjny Klub Sportowy w Poz-' 
naniu, ŁKS — Tęcza (Łódź) w 
Łodzi.

4. 4. 1948 — Tęcza (Łódź) - 
Milicyjny KS w Lodzi, Warta 
(Poznań) — ŁKS w Poznaniu.

25. 4. 1948 - Tęcza (Łódź) 
Warta (Poznań) w Łodzi.

2. 5. 1948 - Milicyjny KS (Gdy- | 
r.ia) — Warta (Poznań) w Gdyni.

DERDY BYTOMIA
WYGNAŁY

Bytom (tel. wł.) W meczu towarzy-

BIEDŹMY PRZYKŁAD z CZECHOW

SZOMBIERKI
RKS SZOMBIERKI - POLONIA

Bez szans byliby Niemcy w bo- 
bsleyu, na skutek małych możliwo 
ści treningowych i małej rutyny

15 maja de

OLIMPIJSKI
SZULETYSI

LTG pokomam w MOSKWIE r, Kielce,

PRZEGRALI z CDKA
HOKEIŚCI CZESCY

BEZ „NABYTKÓW**
GRAĆ BĘDZIE u) rb.

WARSZAWSKA LEGIA
LEGIA — MARTMONT 7:1

WARSZAWA, (tel wl.) Spotka
nie pomiędzy Marymontęm a ligo 
wą Legią, która wystąpiła w swo- 

ło się, zwycięstwem wojskowych 
w stosunku 7:1 (4:1). Bramki dla 
Legii zdobyli: Cyganik 2, Szymań
ski 2, Szaflarski 2 i Oprych 1. Za
wody rozegrano na ciężkim błotni
stym terenie co wpłynęło ujemnie 
na poziom sootkania. Z Legii wyro 
żnili się: Wąsko, Górski i Oprych 
z Marymontu Borowiecki.

Skład Legii: Skromny, Waksman 
Serafin, Wąsko. Drabiński, Milczą 
nowski Szaflarski, Szymański, O- 
prych, Górski, Cyganik. Brak było 
zdyskwalifikowanego Szczurka. Sę 
dziował Aleksandrowicz dobrze.

SIATKARZE POLSCY PRZEGRALI
Z CZECHAMI

ADAMCZYK
MOŻE POBIĆ 

REKOM POLSKI 
W DZIESiĘGIOBDJU

CO MAWIA 
0 MI5TB2CSTWACH 

W OLSZTYNIE
DELEGAT PZLA DYR. FO

RYŚ: Bardzo dobre wyniki. To 
jest zwrotny punkt w rozwoju 
naszej lekkoatletyki. Okazuje 
się, że trzeba zawodnikom dać 
należytą opiekę, żćby zawodnicy 
nasi’ stanowili doskonałą repre
zentację.

ORGANIZATOR ZAWODNI
KÓW DYR. KOTOWSKI: Rok 

olsztyńskich stanowi kolosalny 
postęp. Obóz stworzy! zdrową ry 
walizację. Nie wszyscy 'się w nim 
znaleźli, ale tych właśnie zmusi
ło to do intensywnej pracy. Jeże 
li władze sportowe będą w dal
szym ciągu otaczać lekkoatlety 
kę opieką, to mamy tak dużo ta
lentów, że jesteśmy zupełnie spo 
kojni o przyszłość tej gałęzi spor 
tu.

ZNANY DZIAŁACZ LEKKO
ATLETYCZNY SPORTOWY 
SIENKIEWICZ: Bardzo dobre
wyniki i bardzo duży postęp. 
Przyznajemy dziś, że obóz wy
pełnił swe zadanie. Adamczyka 
stać na*  pobicie rekordu Polski w 
10-boju, bo w jego granicach mo 
żliwości leży zdobycie ponad 7900 
punktów. Rywalizacja Kiszki i 
Lipskiego da nam doskonalą 
dwójkę sprinterów do rep, . 
tacji.

OBOZ KOSZYKARZY PRZED 
MECZEM POLSKA - CZE

CHOSŁOWACJA
Kraków (telef. wł.). W związku 

ze zbliżającymi się zawodami mię
dzypaństwowymi Polska — Cze
chosłowacja w piłce koszykowej 
drużyn męskich w dniach od 8 do 
21 marca odbędzie się w Warsza
wie obóz przygotowawczy, na któ 
ry wydział sportowo — wyszkolę- 

cycu zawodników, z roznama — 
Kotaśnieiwski, Grzechowiak, Jar- 
czyński, Dylewicz, z Gdańska: 
Markowski, Lelonkiewicz, z Łodzi: 
Barszczewski, Uiatowski, Żyliński, 
Dowgird, Maleszewski, Pawlak,’ z 
Krakowa: Bahr, Kowalówka, Ariet 
z Warszawy: Jażnicki, Bartosie
wicz, Popiołek, Duda.

Obóz przygotowawczy dla za
wodniczej koszykówki przed me
czem Polska - Czechosłowacja 
odbędzie się również w Warszawie 
w dniach od 22 do 28 marca. Za
wodniczek koszykówki przed me- 
mistrzostwaćh Polski w koszyków 
ce w dniu 14 marca.

PIŁKARSKIE SPOTKANIA TOWA
RZYSKIE na Śląsku

5:2 (3:1)

TABELA DRUŻYNOWYCH 
MISTRZOSTW BOKSERSKICH


